Juuenal.

Oracius

Catho.

Oracius

zoimias.

Dares.

Liber

Suena

**Q**uoniam nulli scienda est iniuria. // Capitulū. xip.  
**Q**uod tandem in primis ne magna iniuria fiat  
 fortibus et miseris / tollas licet omne quod usque  
 auri atque argenti / scutū gladiumque relinquas  
 Et iacula et galeam spoliatis arma supersunt  
 Parcere subiectis et debellare rebelles

Gáfrid

**G**loria principis est rerum / Cum plurima possis  
 Posse modum seruare velis / memor imprime mend  
 Quādō nocere potes / noli / satis est nouisse  
 Posse nocere nichil facias quod postmodum velles

Ezopus

**E**st mens cauta preambula facti  
 Pennatis ne crede bonis / te nulla potestas  
 In miseros armet / nam miser esse potes  
 Quod tibi non faceres / alij fecisse caueto  
 Vulnera ne facias que potes ipse pati  
 Inde date leges / ne fortior omnia posset  
 Iura inuenta metu iniusti facere necesse est  
 Vis aptam meritis vicem referre

Thobias

**T**hoberne malos cole prudentes / compescere rebelles  
 Da misericordias / sonentes argue / parte reis  
 Labe pari peccat / piter crudelis uterque est  
 Qui nulli parcit / et nulli mobilis ire est

Dares

**D**e habenda prouidencia // Capitulū. xpi.  
**D**isquis torquentem passus erantere iuuentam  
 Nec timuit vite prouidus ante mala  
 Confectus semio postquam grauis affuit etas  
 Heu frustra alterius sepe rogabit opem  
 Hunc timeat casum qui se non fulcit amico  
 Nec dare vult felix quā miser optat opem  
 Si quid agas prudenter agas et respice finem

Arian

Ezopus

## Secundus

Ferre maiora volo ne grauiora feram  
 Et mala sunt facienda quibus priora repellas  
 Vilitatim dubijs rebus sapientia rerum  
 Petas metitur et quid et unde metat  
 Cum fueris felix que sunt aduersa cauebis  
 Non eodem cursu respondent ultima primis  
 Quod sequitur specta qdqz imminet ante videto  
 Illu imitare deum partem qui spectat utramqz  
 Prospice qui veniunt hos casus esse ferendos  
 Nam leuius ledit quicquid prouidimus ante  
 Extratione tua rem bene prouideas  
 Principium finemqz simul sollertia spectat  
 Secum fines habet crimen et omne decus  
 Impetuosa magis vulnera sepe nocent  
 Nam prouisa minus ledere tela solent  
 Cum sis incautus nec rem ratione gubernes  
 Nob fortunam que non est dicere tecam  
 Hensu discecto que sunt notitura cauedo  
 Per vigili cura semper meditare futura  
 Prouideat felix/miser quia nullus amicus  
 De habendis consilijs et cum quibus. // Cap. pxi.

**A**elia cum trepidis nutat sentencia rebus  
 Fluctat incertis aut sors ignara futuris  
 Consultet mortale genus / qdqz indiga veri  
 Cura facit dubium vel spes incerta fatigat  
 Consule quis etas longa magistra fuit  
 Incurret rupem nisi nauca regat bene puppem  
 Nec tangat scillam si consilio regat illam  
 Vale consilium dominus ne despice serui  
 Nullius sensum si prodest tempseris vniqz  
 Judicium populi nūqz contempseris unus

Seneca  
Matheo.

Catho

Paphil

Geta.  
Esopus  
Catho.

Spe. m.

Esopus  
Marcia

Quidius  
Eurota.

Catho

Liber

Ne nulli placeas dum vis contempnere multos  
Utile consilium qui vitat inutile sumit  
Qui nimis est tutus recta iure subit

Otto  
Eso pus  
Securos plerumq; nimis sors negligit ipsa  
Nil melius sano monitu/nil peius iniquo  
Consilium sequitur certa ruina malum

Alexand. **D**e seruis nequā non exaltandis. *Capitulū. xxij.*

**Q**onsulter procerum seruos cōtempne biligues  
Et nequā/nec quos humiles natura iacere  
Precipit/exa/ta/nam qui pluuialibus vndis  
Intumuit torrens fluit acrior ampane perhenim  
Hic partis opibus et honoris culmine seruus  
In dominū surgens truculentior aspide surda

Querul⁹  
Obcurat pre cibis aures mansuetere nescit  
Quā mala diuicie serui famulantur in vsum

Nathe⁹  
Heruus enim locuples aspide prior erit  
Heruialis pre cibis rabies exuberat/exit

Claudi⁹  
Asperius nichil est humili cum surgit in altum  
Cuncta ferit cum cuncta timet de se in omnes  
Ut se posse putent/nec belua tetricor illa est

Gn. pal.  
Quā serui rabies in litera colla furentis  
Nam seruus neq; nūq; rem diligit equā

Alexand. **D**e malitia et infidelitate seruorum. *Capitulū. xxij.*

**H**ste feret stellas tellus / septemq; triones  
Abliet oceanus / et sicū piscis amabit  
Quā serui ad dominū sit veri nexus amoris  
Inter eos nulla est concordia/nam licet extra  
Pax pretendatur odio confligitur intus  
Pacem vultus habet/agitant precordia bellum  
Nulla fides pietasq; viris / qui castra secuntur

## Secundus

- Venalesq; manus ibi fas ubi maxima merces  
Pessima gens talis que sub domini latet alis      Gn. pal.  
Cum sint degeneres / ducunt altas mulieres  
Q; male seruus amat / timor absit cessat amare      Querul⁹  
Non amat ut timeat / sed timet hic ut amet  
Paura quidem⁹ .: sepe hoc famuli dementius audent      Iseng.  
Quo se sub domino pauperiore vident  
Plus necet ut noscis ad cuncta domesticus hostis  
Qui merito sint exaltandi. // Capitulū. xxiiij.  
On tamen id prohibet rationis calculus / ut nō      Nahu.  
Exaltare velis / si quos insignit honestas  
Quos morum sublimata p̄x / licet ampla facultas  
Et patrie de sit / et gloria sanguinis alti  
Nam si vera loquar / auferre pecunia mores  
Non afferre solet / etenim inter cetera noctis  
Non stripare / nihil est monstro co ruptius isto  
Quen vero morum non rerum copia ditat  
Quem virtus extollit habet / quod preferat auro  
Q; patie vicium redimat / q; conferat illi  
Et genus et formam Virtus non queritur extra  
Non egit exterius / qui moribus intus abundat  
Nobilitas sola est / animum que moribus ornat  
Ad meritum ⁹ .: virtute de sit non sanguine miti  
Nobilitas ⁹ animi⁹ sola est / atq; vnicā virtus      Claudi  
Q; diversis morib⁹ subditor p̄lat⁹ se apte debet  
Ille hoīm sp̄es et rex discolor v̄sus // Cap. xxv      Alexād.  
Velle suum cuiq; est / nec v̄to vniuitur uno  
Non valet esse locus ⁹ humanis⁹ morib⁹ unus  
Pectoribus mores tot sunt / quot in orbe figure  
Et capiunt diuersa ⁹ .: trahit sua quemq; voluptas  
Diuersos diuersa iuuant non om̄ius animis      Persius  
Iatror.  
Ouidi⁹.  
Virgili⁹.  
Maximia